1.3 - é de responsabilidade da contratada o fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra a serem aplicados nas obras, desde 
a base até o acabamento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA, INÍCIO E EXECUCÃO DA OBRA

2.1 - VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias, a contar a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado de acordo com a legislação vigente,

2.2 - INÍCIO DÂ OBRA: A contratada terá o prazo de até 01 (Um) dia útil para dar início na obra, após emissão e recebimento da ordem de início

[...]

obra, o qual se regerá pelo que dispõe a Lei n° 8.666/93, bem como pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente Termo Aditivo, observadas as disposições do artigo 65, § 1o, da Lei n° 8.666/93, tem por objeto o acréscimo de R$ 

436.812,98 (quatrocentos e trinta e seis mil, oitocentos e doze reais e noventa e oito centavos) do valor a ser pago à CONTRATADA, 
ao Contrato n° 132/18.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DA ALTERAÇÃO
A Ciáusuia Oitava do contrato n° 132/18, passa a vigorar nos seguintes termos:

“CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR

8.1 - Ao presente contrato ê dado o valor global de R$ 2.184.572,46 (dois milhões, cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e setenta e 
dois reais e quarenta e seis centavos), conforme preços unitários transcritos na proposta da Contratada as quais ftcam fazendo parte 
integrante deste instrumento”

CLÁUSULA TERCEIRA -  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução deste instrumento correrão exciusivamente às expensas do orçamento da Contratante, à conta da